



Poznań, 2 października 2023 r.

***Do Dyrektora Instytut Badań Literackich PAN w Warszawie
Prof. Grzegorza Marca***

Szanowany Panie Profesorze,

wspólnota Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu z ogromnym żalem i bólem przyjęła wiadomość o śmierci drogiego Pana Profesora Michała Głowińskiego, wielkiego Uczzonego, Mistrza polonistycznego i literaturoznawczego, serdecznego Przyjaciela i wspaniałego Kolegi wielu z nas.

Nie wiemy, jak opowiedzieć o tej stracie, gdyż Pan Profesor narysował cały nasz naukowy świat i zawsze był to świat szeroko otwarty na naukę Europę, arcysolidny badawczo, mądry i tolerancyjny światopoglądowo. Nasze dorastanie polonistyczne odbywało się dzięki książkom Profesora Głowińskiego i myśleliśmy z niesłabnącą wdzięcznością, że tak genialny polonista stanął na naszej drodze i wzniosł całą dyscyplinę na najwyższy światowy poziom. Wszystkie tytuły książek Pana Profesora Głowińskiego uświetniają kanon nauczania literaturoznawczego, niezliczone pomocne terminy literackie, nazwy gatunków literatury polskiej, odkrycia metodologii badań literackich pozostają w nieustannym żywym obiegu krajowym i międzynarodowym. Wielu z nas z najserdeczniejszym uczuciem pamięta Pana Profesora jako pierwszego wielkiego uczonego, jakiego było im dane spotkać podczas finałów olimpiad polonistycznych. Inni mieli szczęście należeć do wychowanków lub słuchaczy wykładów Pana Profesora. Niemal każdy zachowuje w pamięci mistrzowskie wystąpienia konferencyjne, rozmowy i inspirujące dyskusje. Pan Profesor bowiem emanował życzliwością, ciekawością świata myśli rozmówców, zawsze miał dla nas



serdeczne słowo. Było i jest dla nas powodem do skromnej dumy, iż Pan Profesor z niezmiennym uznaniem wypowiadał się o osiągnięciach polonistyki poznańskiej i nigdy nie omieszkął skorzystać z okazji, aby do nas zawitać, co zawsze zmieniało jego pobyt u nas w niezwykle naukowe święto.

Niestety pozostaje powtórzyć, że nie ma słów zdolnych nazwać tak ogromną stratę. Łączymy się w bólu z Najbliższymi Pana Profesora i drogą nam Wspólnotą Instytutu Badań Literackich PAN w Warszawie.

prof. dr hab. Tomasz Mizerkiewicz

Dziekan Wydziału Filologii Polskiej i Klasycznej UAM